

U.O.C. CRAV

Procedura aperta telematica per la fornitura, per la durata di cinque anni, con facoltà di rinnovo di due anni, e proroga tecnica di 180 giorni, di kit in TNT sterili, suddivisa in n. 5 lotti territoriali

N° di gara 7293695

RISPOSTE A RICHIESTE DI CHIARIMENTO

A seguito dei quesiti trasmessi da alcune Ditte in merito alla gara in oggetto, si forniscono i seguenti chiarimenti di ordine amministrativo e di ordine tecnico, sentito anche il Gruppo tecnico di gara.

DOMANDA 1

A pag. 27 del Disciplinare di gara, all'Art 7 chiedete: *“Indipendentemente dal numero di lotti di partecipazione, dovranno essere forniti - in n. 4 esemplari ciascuno - i sotto elencati kit sterili, in confezione di vendita presso le due Aziende Ospedaliere della Regione del Veneto”*. Devono essere presentati 4 campioni per gli 11 kit richiesti da spedire 2 alla prima destinazione e 2 alla seconda destinazione indicata, oppure bisogna presentare 8 campioni per gli 11 kit richiesti da spedire 4 alla prima destinazione e 4 alla seconda destinazione indicata?

RISPOSTA

I kit sterili di cui all'elenco dell'art. 7 del Disciplinare di gara, in confezione di vendita e in n. 4 esemplari ciascuno, dovranno essere forniti presso le due Aziende Ospedaliere della Regione del Veneto, per un totale di n. 8 esemplari per kit.

DOMANDA 2

A pag. 31 del Disciplinare di Gara relativamente alla valutazione dell'offerta tecnica si attribuiscono 2 punti alla capacità di assorbenza. La capacità di assorbenza sarà valutata solo da campionatura?

RISPOSTA

L'elemento **V16 “Capacità di assorbimento”** (così come gli elementi V8, V9, V10, V11, V12, V13, V14, V15 e V17), afferisce alla valutazione sulla base della scheda tecnica e della prova pratica sulla campionatura presentata, come si evince dal titolo riportato nella tabella dell'art. 9 **“DA SCHEDA TECNICA E CAMPIONATURA”**.

DOMANDA 3

A pag. 31 del Disciplinare di Gara relativamente alla valutazione dell'offerta tecnica si attribuiscono 2 punti circa la "Grammatura per metro quadro e classe di reazione al fuoco (da scheda tecnica)". Vi chiediamo secondo quali criteri oggettivi verrà valutata la grammatura. Più alta è e più punteggio viene attribuito? Segnaliamo il fatto che una maggiore grammatura non è sinonimo di elevate performance. Materiali leggeri spesso hanno performance migliori garantendo in aggiunta una migliore confortevolezza e drappeggiabilità.

RISPOSTA

La valutazione, ad opera della Commissione Giudicatrice, verrà effettuata sulla base della campionatura e della scheda tecnica con riferimento alla grammatura, mentre la classe di reazione al fuoco verrà effettuata sulla base della sola scheda tecnica.

DOMANDA 4

A pag. 9 del Disciplinare di gara al punto K lettera a) si chiede di aver svolto quanto segue (parte IV sez. C, punto 1b, del DGUE): "*a) forniture analoghe rispetto a quella della presente gara (fornitura di kit in TNT sterile) prestate a favore di Strutture Sanitarie pubbliche e/o Private nell'ultimo triennio (2016, 2017 e 2018), mediante elenco con l'indicazione della durata, dell'oggetto dell'appalto eseguito, del destinatario della fornitura eseguita, di importo fatturato con buon esito non inferiore ai valori sotto indicati per ciascun lotto*". Dato che la fornitura è anche di materiale sfuso sterile da fornire senza oneri aggiuntivi come citato a pag. 16 del Capitolato Tecnico, si chiede se le forniture effettuate da dichiarare, debbano comprendere solo i kit o anche il materiale sfuso sterile.

RISPOSTA

Le forniture analoghe richieste devono riferirsi alla fornitura di kit in TNT sterili.

DOMANDA 5

Considerati i tempi ristretti in rapporto all'importanza dei lotti da offrire ed altresì in relazione alla mole di campionatura da presentare, ai fini di una massima pubblicità alle ditte interessate a parteciparvi, si chiede cortesemente la possibilità di prorogare di almeno un mese il termine di scadenza di presentazione delle offerte.

RISPOSTA

Si confermano i termini previsti per la presentazione dell'offerta.

DOMANDA 6

A pag. 18-19 del Disciplinare di Gara con riferimento al modello di offerta denominato "*OFFERTA PRODOTTI*" chiedete il prezzo del singolo componente. Chiediamo a che fini viene chiesto il prezzo del singolo componente.

RISPOSTA

Il prezzo dei singoli prodotti che compongono i kit viene richiesto al fine di conoscere il prezzo di prodotti sfusi che dovessero essere richiesti, in corso di contratto, dalle Aziende Sanitarie per le quali la gara è indetta.

DOMANDA 7

A pag. 17 del Disciplinare di gara scrivete che “*Resta inteso che la somma dei prezzi unitari dei singoli componenti del kit deve corrispondere al prezzo offerto per l’intero kit*”. Nella realtà produttiva nel costo finale ci sono altri costi come i costi del lavoro e altri che sono diversi da kit a kit e variano secondo la complessità del kit. Non potendo esplicitarli dato che come scrivete la sommatoria dei componenti deve corrispondere al prezzo offerto per l’intero kit, essi devono essere spalmati sui componenti. Ciò comporta che un componente da un kit all’altro assuma prezzi differenti. Chiediamo se un componente come per esempio la striscia adesiva o la tasca può assumere costi differenti in kit diversi oppure se il prezzo deve restare uguale per tutti i kit.

RISPOSTA

Il prezzo del singolo componente deve essere lo stesso per tutti i kit.

DOMANDA 8

A pag. 18 del capitolato tecnico chiedete la fornitura di un software, compatibile con il sistema aziendale. Data l’incidenza del costo del software chiediamo la possibilità di indicare quante unità organizzative necessitano del software.

RISPOSTA

Le sedi di utilizzo del software sono quelle indicate, LOTTO per LOTTO, nell’Allegato 4.1 al Disciplinare di gara.

DOMANDA 9

Lotto M2.2: *siringa 20 LL giallo-ambrata per sostanze fotosensibili.*

Si chiede di confermare se la capacità della siringa sia di 20ml e se il colore debba essere tassativamente giallo-ambrato. Al posto di questo prodotto, si richiede se è possibile inserire nel kit una siringa 20ml luer lock con adesivo giallo.

Lotto M2.8: *1 camice chirurgico SMS.*

Si chiede di specificare la taglia del camice.

RISPOSTA

Lotto M2.2: La siringa, da 20 ml Luer Lock, deve essere di colore giallo-ambrato in quanto è destinata a contenere sostanze fotosensibili. Si confermano pertanto gli atti di gara.

Lotto M2.8: Il camice chirurgico SMS viene richiesto nelle taglie da S a XXL.

DOMANDA 10

Chiediamo di confermare che la richiesta di fornire materiali “sfusi” senza oneri aggiuntivi, corrisponda a chiedere tale materiale a TITOLO GRATUITO. In tal caso segnaliamo che, a fronte di una base d’asta annua di 9,2 milioni di euro, l’ammontare del materiale fornito a titolo gratuito ammonterebbe a circa 3 milioni di euro. Prendendo a riferimento gli attuali prezzi medi di mercato, il calcolo esemplificativo dell’ammontare della fornitura gratuita è il seguente: kit per la copertura dei tavoli operatori - circa 753000 euro; accessori - circa 300000 euro; 20% sull’importo della fornitura - circa 1844 euro; monoteli - non quantificabile, data la specificità ed eterogeneità dei prodotti presenti sul mercato. Segnaliamo che tale situazione rende l’offerta chiaramente indeterminata, oltre ad essere antieconomica per qualsiasi fornitore potenzialmente interessato alla gara. Chiediamo pertanto di rettificare tali specifiche dalla documentazione di gara. Segnaliamo inoltre che, poiché viene richiesto di presentare, per ogni lotto di gara, una distinta offerta

economica, è possibile che un'azienda offerente proponga un prezzo diverso per il medesimo kit, se inserito in lotti differenti. Riteniamo che tale situazione possa configurarsi come potenziale offerta alternativa e possa contribuire all'indeterminatezza dell'offerta.

RISPOSTA

Si confermano gli atti di gara.

DOMANDA 11

Buongiorno, essendo una procedura di gara altamente articolata che richiede un cospicuo quantitativo di campionatura sterile che possono essere prodotti solo al termine di ricezione dei chiarimenti e per i quali si necessita di un periodo di almeno 4 settimane per la produzione e la sterilizzazione, chiediamo una proroga della scadenza al 30/04.

RISPOSTA

Si confermano i termini previsti per la presentazione dell'offerta.

DOMANDA 12

Relazione tecnica:

Nell'allegato C "Disciplinare di gara" alle pagg. 16 e 17, in riferimento alla Relazione tecnica illustrativa da inserire nella busta 2, dall'impaginazione grafica del file si evince che gli allegati facciano parte della stessa relazione tecnica. Si chiede invece conferma che, essendo "allegati", non debbano essere conteggiati nelle 50 facciate ma numerati a parte.

RISPOSTA

Si conferma. Gli allegati non vanno conteggiati nel computo dei 25 fogli (riferiti alla sola relazione tecnica).

DOMANDA 13

Campionatura:

Allegato C "Disciplinare di gara" pagg. 27 e 28: si chiede se i campioni richiesti sterili siano da produrre in numero di 4 esemplari (per ciascun protocollo richiesto) per ciascuna delle due Aziende Ospedaliere sedi di consegna oppure se siano in numero di 4 esemplari in totale (2 per sede di consegna).

Inoltre la voce di protocollo "M1 – Kit universale" compare due volte, sia come Emodinamica che come Radiologia interventistica. Comprendendone la motivazione, si chiede conferma di ciò e quindi da far pervenire in numero di 8 + 8 (oppure 4 + 4 a seconda della risposta precedente).

RISPOSTA

Si veda la risposta alla domanda n. 1.